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Regeringens lovprogram 2011/2012 

Regeringen fremlagde 29. november 2011 sit lovprogram for folke-
tingsåret 2011/2012. Lovprogrammet indeholder en række lovforslag, 
der vil have betydning for kommunerne, herunder Københavns Kom-
mune.  
 
Programmet er præget af en del lovinitiativer som følge af aftalerne 
om finansloven for 2012 og aftalerne om kommunernes økonomi i 
2011 og 2012 mellem regeringen og KL. 
 
Herunder er nævnt de for Københavns Kommune umiddelbart mest 
interessante lovforslag og deres forventede fremsættelsestids-
punkt. Fremsættelsestidspunkt: (I) betyder første halvdel, (II) betyder 
anden halvdel af måneden. 
 
Økonomiforvaltningen vil i et kommende notat vurdere betydningen 
for Københavns Kommune af de væsentligste af lovforslagene. 
 
Beskæftigelsesministeren 

 En række lovforslag på beskæftigelsesområdet (afskaffelse af 
starthjælp m.v., sygedagpenge, ungeindsats, afbureaukratise-
ring, ferie til kontanthjælpsmodtagere, forsøg med jobpræmie 
til kontanthjælpsmodtagere, prisloft for selvvalgt uddannelse 
mv.) (fremsættelsestidspunkter fra Nov I til Mar I) 

Børne- og undervisningsministeren 

 Lovforslag om videreførelse af praktikpladsfremmende foran-
staltninger m.v. (Nov II) 

 To lovforslag om ændringer af folkeskoleloven mhp. øget in-
klusion af elever med særlige behov i den almindelige under-
visning (Jan II) 

 Lovforslag om ændring af folkeskoleloven ift. frit valg i folke-
skolen. Indhold fastlægges på baggrund af en evaluering af 
fritvalgsreglerne og anbefalinger fra et udvalg under ministeri-
et (Feb I) 

Finansministeren 

 Lovforslag om et nyt udgiftspolitisk styringssystem med ud-
giftslofter, herunder regler om Folketingets fastsættelse af ud-
giftslofter og om sanktioner ved manglende overholdelse af de 
enkelte udgiftslofter (Mar I) 

Klima-, energi- og bygningsministeren 

 Lovforslag der bl.a. skal sikre grundlag for fortsat udbygning 
med havvindmøller (Dec I) 
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Miljøministeren 

 Lovforslag om ændring af lov om planlægning, der bl.a. inde-
holder forenklinger vedr. lokalplaner (Mar II) 

Ministeren for by, bolig og landdistrikter 

 Lovforslag om fremrykning af landsbyggefondens investe-
ringsramme til renovering af almene boliger (Nov II) 

Ministeren for sundhed og forebyggelse 

 Lovforslag der vil give mulighed for etablering af kommunale 
stofindtagelsesrum (Apr I) 

Social- og integrationsministeren 

 Lovforslag der forhøjer ydelsesloftet for tabt arbejdsfortjeneste 
til forældre med børn med funktionsnedsættelse eller alvorlig 
sygdom (Jan II) 

 To lovforslag der omhandler etablering af Udbetaling Dan-
mark, herunder fordeling af myndighedsansvar, sagsbehand-
lingsregler, samarbejde med kommuner om kontrol med ydel-
ser m.v. (Feb I) 

 Lovforslag der bl.a. præciserer, at kommunerne på det specia-
liserede socialområde kan fastsætte politisk besluttede service-
niveauer for ydelser efter lov om social service, og at lovligt 
fastsatte serviceniveauer skal indgå som en del af afgørelses-
grundlaget for ankemyndighederne (Mar II)   

 Lovforslag der skal styrke kommunernes indsats overfor fami-
lier med børn, der har behov for særlig støtte (Mar II) 

Transportministeren 

 Lovforslag om trængselsafgift i hovedstaden med alle nødven-
dige hjemler ift. geografisk placering, takstfastsættelse, organi-
sering mv. (Mar II) 

Økonomi- og indenrigsministeren 

 Lovforslag der ophæver økonomi- og indenrigsministerens 
bemyndigelse til at fastsætte regler for kommuner og regioner 
om, at kommunalbestyrelsen og regionsrådet skal konkurren-
ceudsætte nærmere fastlagte opgaver helt eller delvis (Jan I) 

 Lovforslag der skal effektivisere styreformen i de største 
kommuner og synliggøre det politiske ansvar for de kommuna-
le beslutninger. Det nærmere indhold af forslaget er under 
overvejelse (Mar II) 

 Lovforslag om ændring af lov om kommunal udligning og ge-
nerelle tilskud til kommuner. Forslaget fremsættes, hvis rege-
ringen på baggrund af Finansieringsudvalgets arbejde vurde-
rer, at der er behov for en justering af tilskuds- og udlignings-
systemet (Apr I) 


